esse que serve de passagem para o imóvel ora vendido e para a casa
sob nº 29, localizada nos fundos do terreno, que também pertence ao
vendedor”. Que ao imóvel fora atribuído o valor de R$ 90.000,00 (no-
venta mil reais) em janeiro de 2021, o qual, atualizado até maio de 2023
importa em R$ 107.568,80 (cento e sete mil e quinhentos e sessenta e
oito reais e oitenta centavos). Conforme determinação judicial, a alie-
nação não poderá ocorrer por valor inferior ao da avaliação corrigido,
contudo, caso haja interessados na aquisição por valor inferior ao da
avaliação, as propostas serão consignadas nos autos para decisão judicial